
Д Е П А Р Т А М Е Н Т  В Н У Т РЕ Н Н Е Й  И  К А Д Р О В О Й  П О Л И Т И К И  
Б Е Л Г О Р О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П РИ К А З

«Ь_»_ 2017 года №

О проведении регионального этапа 
Н ационального чемпионата 
профессионального мастерства 
среди людей с инвалидностью  
«Абилимпикс» в 2017 году

В целях содействия развитию международного движения «Абилимпикс» в 
России, проведения мероприятий, направленных на развитие системы 
профессиональной ориентации, профессионального обучения и 
трудоустройства инвалидов п р и к а з ы в а ю :

1. Провести региональный этап Национального чемпионата
профессионального мастерства среди людей с инвалидностью «Абилимпикс» 
(далее - Чемпионат) по компетенциям, представленным в Перечне компетенций 
Чемпионата (Приложение №  1) в период с 24 по 26 октября 2017 года.

2. Утвердить:
-  состав оргкомитета по подготовке и проведению Чемпионата

(Приложение № 2);
-  состав экспертных групп по компетенциям Чемпионата (Приложение 

№ 3);
-  Положение о проведении Чемпионата (Приложение №  4);
-  форму заявки на участие в региональном Чемпионате

(Приложение № 5).
3. Ф инансирование мероприятий Чемпионата осуществить за счет средств 

из внебюджетных источников.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на управление

профессионального образования и науки департамента внутренней и кадровой 
политики области (Бучек А.А.).

П ервы й зам еститель  
начальника департам ента  

внутренней и кадровой политики  
области



Приложение № 1 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « С » 2017 г.

№ ~^Л

Перечень компетенций регионального этапа Национального чемпионата 
профессионального мастерства для лю дей с инвалидностью «Абилимпикс»

№ Компетенция Наименование организации, направляющей Количество Место проведения
п/п участников участников
1. «Сухое строительство и 

штукатурные работы»
ОГАПОУ «Белгородский строительный колледж» 
ОГАПОУ «Губкинский горно-политехнический 
колледж»
ОГАПОУ «Старооскольский индустриально
технологический техникум»
ОГ АПОУ «Ракитянский агротехнологический 
техникум»

2
1

1

1

ОГАПОУ «Шебекинский 
агротехнический 

ремесленный техникум»

2. «Поварское дело» ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум» 
ОГ АПОУ «Шебекинский агротехнический 
ремесленный техникум»
ОГ АПОУ «Ровеньский политехнический техникум» 
ОГ АПОУ «Ютановский агромеханический 
техникум»
ОГ АПОУ «Белгородский техникум общественного 
питания»
ОГАПОУ «Старооскольский агротехнологический 
техникум»

1

1
1

1

1

ОГАПОУ «Белгородский 
техникум общественного 

питания»

3. «Массажист» Медицинский колледж Медицинского института 
НИУ «БелГУ»

5 Медицинский колледж 
Медицинского института 

НИУ «БелГУ»



4. Компетенция «Декоративное искусство»:
«Бисероплетение» МБОУ «Дорогощанская СОШ» Грайворонский район 

МБУДО «Дом детского творчества» муниципальный 
района «Алексеевский район и город Алексеевка» 
МБУДО «Центр детского творчества «Ассоль» 
Волоконовского района
МБУДО «Районный Дом творчества» Яковлевского 
района
МБУДО «Центр дополнительного образования 
«Перспектива» Старооскольского городского округа 
МБУДО «Детско-юношеский центр» Прохоровского 
района

1
1

1

1

1

1
ГБОУ «Белгородский 

инженерный юношеский 
лицей-интернат»

«Вязание крючком» МБУДО «Детско-юношеский центр «Развитие» 
Шебекинского района и города Шебекино 
МБОУ «Толстянская СОШ» Губкинского района 
МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества 
«Юный губкинец» города Губкин 
ГБУДО «Белгородский областной Дворец детского 
творчества»
МБОУ СОШ № 43 города Белгорода

1

1
1

1

3
5 «Ландшафтный дизайн» ОГАПОУ «Шебекинский агротехнический 

ремесленный техникум»
ОГАПОУ «Старооскольский агротехнологический 
техникум»

4

1

ОГАПОУ «Шебекинский 
агротехнический 
ремесленный техникум»

6 «Веб-дизайн» ОГАПОУ «Старооскольский педагогический колледж» 
ОГАПОУ «Алексеевский колледж»
ОГАПОУ «Белгородский индустриальный колледж» 
ОГАПОУ «Старооскольский индустриально
технологический техникум»

1
1
4
1

ОГАПОУ «Белгородский 
индустриальный колледж»

7 «Учитель начальных ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж» 1 ОГАПОУ «Белгородский
классов» ОГАПОУ «Валуйский колледж»

ОГАПОУ «Яковлевский педагогический колледж»
1
1

педагогический колледж»



8 -  «Электромонтаж» ОГАПОУ «Белгородский машиностроительный 1 ОГАПОУ «Старооскольский
техникум» индустриально-
ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум» 1 технологический техникум»
ОГАПОУ «Губкинский горно-политехнический 1
колледж»

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и 

кадровой политики области



Приложение № 2 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
ОТ « /у г .

№ . /

Состав оргкомитета регионального этапа Национального чемпионата 
профессионального мастерства для людей с инвалидностью «Абилимпикс»

№
п/п

ФИО Должность

Миськов Андрей Егорович первый заместитель начальника департамента внутренней и кадровой 
политики области, председатель оргкомитета

1. Бучек Альбина 
Александровна

начальник управления профессионального образования и науки 
департамента внутренней и кадровой политики области, заместитель 
председателя оргкомитета

2. Зарубина Ольга Григорьевна руководитель центра координации деятельности профессиональных 
образовательных организаций ОАУ «Институт региональной кадровой 
политики», секретарь оргкомитета (по согласованию)

3. Визирякина Наталия 
Ивановна

директор ОГАОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей -  
интернат» (по согласованию)

4. Г иль Елена Г ермановна директор ОГАПОУ «Шебекинский агротехнический ремесленный 
техникум»

5. Катаржнова Елена Петровна главный инспектор отдела среднего профессионального образования и 
профессионального обучения управления профессионального 
образования и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

6. Кильдерова Римма 
Владимировна

заместитель начальника управления по труду и занятости населения 
области -  начальник отдела рекрутинга и содействия занятости (по 
согласованию)

7. Ковалёва Ирина Евгеньевна директор Юго-Западной сбытовой дирекции -  филиал ООО 
«КНАУФГИПС» (г. Новомосковск) (по согласованию)

8. Крикун Евгений Николаевич директор Медицинского колледжа Медицинского института НИУ 
«БелГУ» (по согласованию)

9. Курганский Сергей 
Иванович

исполняющий обязанности ректора ГБОУ ВО «Белгородский 
государственный институт искусств и культуры»

10. Поденежко Вероника 
Петровна

консультант учебно-методического центра профессионального 
развития и обучения ОАУ «Институт региональной кадровой 
политики (по согласованию)

11. Попова Елена Александровна директор ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж» (по 
согласованию)

12. Сиденко Ирина Эдуардовна директор ОГАПОУ «Белгородский техникум общественного питания»

13. Скрипка Ирина Михайловна консультант учебно-методического центра профессионального 
развития и обучения ОАУ «Институт региональной кадровой 
политики (по согласованию)

14. Смирнова Светлана 
Владимировна

консультант учебно-методического центра профессионального 
развития и обучения ОАУ «Институт региональной кадровой 
политики» (по согласованию)

15. Тишина Елена Георгиевна первый заместитель начальника департамента -  начальник управления 
организационно-контрольной и проектной деятельности департамента 
образования области (по согласованию)



16. Тяпугина Инна Валентиновна директор ГБУДО «Белгородский областной Дворец детского 
творчества» (по согласованию)

17. Фуглаев Сергей Иванович председатель межрегионального межотраслевого профессионального 
союза «Правда» (по согласованию)

18. Черезов Геннадий 
Викторович

директор ОГАПОУ «Старооскольский индустриально
технологический техникум»

19. Шаповалова Наталья 
Алексеевна

начальник отдела высшего образования и науки управления 
профессионального образования и науки департамента внутренней и 
кадровой политики области

20. Шаталов Олег 
Александрович

директор ОГАПОУ «Белгородский индустриальный колледж»

Начальник управления 
профессионального образования и науки 

департамента внутренней и кадровой 
политики области



Приложение № 3 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от «£_» 2017 г.щ

Состав экспертных групп по компетенциям регионального этапа 
Национального чемпионата профессионального мастерства для людей с

инвалидностью «Абилимпикс»

№
п/п

ФИО эксперта Занимаемая должность

Компетенция «Сухое строительство и штукатурные работы»
1. Главный эксперт -  

Гревцева Елена Николаевна
Заместитель директора по УПР ОГ АПОУ 
«Шебекинский агротехнический ремесленный 
техникум»

2. Салаева Тамара Юрьевна Мастер производственного обучения ОГАПОУ 
«Губкинский горно-политехнический колледж»

3. Кулев Юрий Михайлович Мастер производственного обучения ОГАПОУ 
«Ракитянский агротехнологический техникум»

4. Сороченкова Валентина 
Владимировна

Мастер производственного обучения ОГАПОУ 
«Старооскольский индустриально
технологический техникум»

5. Титова Любовь Михайловна Мастер производственного обучения ОГАПОУ 
«Белгородский строительный колледж»

6. Бахина Ирина Эдуардовна Преподаватель ОГАПОУ «Белгородский 
строительный колледж»

Компетенция «Поварское дело»
1. Главный эксперт -  

Михеева Тамара Васильевна
Заместитель директора по УПР ОГАПОУ 
«Белгородский техникум общественного питания»

2. Матвеева Нина Константиновна Старший мастер ОГАПОУ «Белгородский 
техникум общественного питания»

3. Агаркова Ангелина Николаевна Мастер производственного обучения ОГ АПОУ 
«Шебекинский агротехнический ремесленный 
техникум»

4. Иляшенко Ирина Станиславовна Мастер производственного обучения ОГ АПОУ 
Ровеньский политехнический техникум»

5. Лялина Наталья Ивановна Мастер производственного обучения ОГАПОУ 
«Валуйский индустриальный техникум»

6. Постникова Татьяна Николаевна Мастер производственного обучения ОГАПОУ 
«Старооскольский агротехнологический 
техникум»

7. Куцеволова Татьяна Евгеньевна Мастер производственного обучения ОГ АПОУ 
«Ютановский агромеханический техникум»

8. Тарасова Татьяна Александровна Мастер производственного обучения ОГАПОУ



«Шебекинский агротехнический ремесленный 
техникум»

Компетенция «Учитель начальных классов»
1 Главный эксперт -  

Селиверстова Виктория 
Александровна

Преподаватель ОГАПОУ «Белгородский 
педагогический колледж» (по согласованию)

2 Гудыменко Ксения Юрьевна Преподаватель ОГАПОУ «Белгородский 
педагогический колледж» (по согласованию)

3 Елдынова Наталья Дмитриевна Преподаватель ОГАПОУ «Валуйский колледж» 
(по согласованию)

4 Основина Ирина Викторовна Заместитель директора по УМР ОГ АПОУ 
«Старооскольский педагогический колледж» (по 
согласованию)

5 Брусенская Наталья Николаевна Преподаватель ОГ АПОУ «Яковлевский 
педагогический колледж» (по согласованию)

Компетенция «Ландшафтный дизайн»
1. Главный эксперт -  

Мурадова Ольга Геннадьевна
Мастер производственного обучения ОГАПОУ 
«Шебекинский агротехнический ремесленный 
техникум»

2. Борисова Салихат Ариповна Мастер производственного обучения ОГ АПОУ 
«Старооскольский агротехнологический 
техникум»

3. Молчанова Ирина Ивановна Старший мастер участка озеленения ШМБУ 
«Коммунальная служба сервиса» (по 
согласованию)

4. Фарафонов Максим Вячеславович Мастер участка озеленения ШМБУ 
«Коммунальная служба сервиса» (по 
согласованию)

5. Дёмина Анна Михайловна Преподаватель ОГАПОУ «Шебекинский 
агротехнический ремесленный техникум» (по 
согласованию)

6. Черникова Елена Сергеевна Преподаватель ОГАПОУ «Шебекинский 
агротехнический ремесленный техникум» (по 
согласованию)

Компетенция «Массажист»
1. Главный эксперт - 

Беляева Людмила Николаевна
Преподаватель Медицинского колледжа МИ НИУ 
«БелГУ» (по согласованию)

2. Малыхина Марина Сергеевна Преподаватель Медицинского колледжа МИ НИУ 
«БелГУ» (по согласованию)

3. Пушкарев Владимир Сергеевич Преподаватель Медицинского колледжа МИ НИУ 
«БелГУ» (по согласованию)

4. Озеревская Светлана Викторовна Заведующая физиотерапевтическим отделением 
ОГБУЗ «Городская поликлиника № 4 города 
Белгорода» (по согласованию)

5. Пинчук Евгений Дмитриевич Массажист ОГБУЗ «Городская больница №2 
города Белгорода» (по согласованию)

6. Омарова Суна Севдуллаевна СПА-мастер лаборатории красоты «Италия» (по 
согласованию)

Компетенция «Электромонтаж»
1. Главный эксперт - Преподаватель профессионального цикла



Мануйлов Анатолий Валентинович дисциплин ОГАПОУ «Старооскольский 
индустриально-технологический техникум»

2. Г орожанкин Александр 
Александрович

Мастер производственного обучения ОГАПОУ 
«Губкинский горно-политехнический колледж»

3. Савченко Игорь Александрович Мастер производственного обучения ОГАПОУ 
«Белгородский машиностроительный техникум»

4. Коваленко Елена Анатольевна Преподаватель профессионального цикла 
дисциплин ОГАПОУ «Валуйский индустриальный 
техникум»

5. Иващенко Ольга Ивановна Мастер производственного обучения ОГ АПОУ 
«Старооскольский индустриально
технологический техникум»

Компетенция «Веб-дизайн»
1. Куравин Андрей Леонидоич Заместитель директора по информационным 

технологиям ОГАПОУ «Белгородский 
индустриальный колледж»

2. Солдатенко Мария Николаевна Преподаватель профессионального цикла 
дисциплин ОГАПОУ «Белгородский 
индустриальный колледж»

3. Ченская Ирина Борисовна Преподаватель профессионального цикла 
дисциплин ОГАПОУ «Белгородский 
индустриальный колледж»

4. Третьяк Ирина Юрьевна Преподаватель профессионального цикла 
дисциплин ОГАПОУ «Белгородский 
индустриальный колледж»

5. Спицына Ольга Сергеевна Преподаватель профессионального цикла 
дисциплин ОГАПОУ «Белгородский 
индустриальный колледж»

6. Тальпис Александра Андреевна Преподаватель профессионального цикла 
дисциплин ОГ АПОУ «Старооскольский 
педагогический колледж»

7. Торчинская Екатерина Игоревна Преподаватель профессионального цикла 
дисциплин ОГ АПОУ «Старооскольский 
индустриально-технологический техникум»

8. Кружков Дмитрий Николаевич Преподаватель общепрофессиональных дисциплин 
и профессиональных модулей (по отраслям) 
ОГАПОУ «Алексеевский колледж»

«Декоративное искусство»
«Бисероплетение»

1. Главный эксперт -  
Ермакова Светлана Васильевна

Руководитель коллектива «Радуга Ремесел»
ГБУДО «Белгородский областной Дворец детского 
творчества» (по согласованию)

2. Бруева Вероника Николаевна учитель информатики МБОУ «Дорогощанская 
СОШ» (по согласованию)

3. Моисеенко Ольга Алексеевна Педагог дополнительного образования МБУДО 
«Дом детского творчества» муниципального

района «Алексеевский район и город Алексеевка» 
(по согласованию)

4. Евдокимова Людмила Ивановна Педагог дополнительного образования МБУДО



«Центр детского творчества «Ассоль» 
Волоконовского района (по согласованию)

5. Самсонова Елена Николаевна педагог дополнительного образования 
МБУДО «Районный Дом творчества» 
Яковлевского района (по согласованию)

6. Александрова Ирина Викторовна Педагог дополнительного образования, 
МБУДО «Центр дополнительного образования 
«Перспектива» Старооскольского городского 
округа (по согласованию)

7. Калашнёва Елена Геннадьевна Педагог дополнительного образования МБУДО 
«Детско-юношеский центр» Прохоровского района 
(по согласованию)

«' Зязание»
1. Главный эксперт -  

Деревцова Татьяна Ивановна
Руководитель образцовой студии моды 
«Гармония» коллектива «Радуга Ремесел» ГБУДО 
«Белгородский областной Дворец детского 
творчества» (по согласованию)

2. Поденко Ольга Николаевна Педагог дополнительного образования МБУДО 
«Детско-юношеский центр «Развитие» (по 
согласованию)

3. Данилова Лариса Ивановна Учитель музыки и изобразительного искусства, 
педагог дополнительного образования МБОУ 
«Толстянская СОШ» (по согласованию)

4. Кашина Светлана Викторовна Педагог дополнительного образования МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества 
«Юный губкинец» (по согласованию)

5. Коваль Светлана Владимировна Педагог дополнительного образования ГБУДО 
«Белгородский областной Дворец детского 
творчества» (по согласованию)

6. Кухарева Наталья Валерьевна Педагог дополнительного образования МБОУ 
СОШ № 43 города Белгорода

7. Колесникова Татьяна Николаевна Учитель МБОУ СОШ № 43 города Белгорода
8. Яценко Антонина Васильевна Учитель МБОУ СОШ № 43 города Белгорода

Начальник управления 
профессионального образования 

и науки департамента внутренней 
и кадровой политики области



Приложение № 4 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от «<о » 2017 г.

№ S7--V

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении регионального этапа Национального чемпионата 
профессионального мастерства среди людей с инвалидностью

«Абилимпикс»

1. Общие положения

Проведение регионального этапа Национального чемпионата 
профессионального мастерства среди людей с инвалидностью «Абилимпикс» (далее -  
региональный Чемпионат «Абилимпикс») осуществляется департаментом внутренней 
и кадровой политики Белгородской области.

1.1. Цели Чемпионата «Абилимпикс»:
-  создание эффективной системы профессиональной ориентации и мотивации 

людей с инвалидностью;
-  подготовка команды Белгородской области для участия в Национальном 

чемпионате профессионального мастерства для людей с инвалидностью 
«Абилимпикс».

1.2. Задачи регионального чемпионата «Абилимпикс»:
-  привлечение молодежи из числа инвалидов к освоению рабочих профессий;
-  повышение уровня социализации людей с инвалидностью;
-  создание условий для развития трудовой и творческой активности инвалидов;
-  повышение уровня профессиональной подготовки и конкурентоспособности 

инвалидов на рынке труда;
-  подготовка волонтеров для работы с людьми с инвалидностью;
-  формирование экспертного сообщества по профессиональному образованию 

обучающихся с инвалидностью.

2. Организация и проведение Чемпионата

2.1. Места проведения регионального Чемпионата «Абилимпикс»
определяются департаментом внутренней и кадровой политики области.

2.2. Местами проведения регионального Чемпионата «Абилимпикс»
могут являться общеобразовательные организации, профессиональные 
образовательные организации, образовательные организации высшего 
образования, расположенные на территории Белгородской области.

2.3. Для организационно-методического обеспечения регионального
Чемпионата «Абилимпикс» департаментом внутренней и кадровой политики 
области создаётся оргкомитет, в состав которого входят представители 
департамента внутренней и кадровой политики области и иных органов 
исполнительной власти области, ОАУ «Институт региональной кадровой 
политики», профессиональных образовательных организаций и иных 
организаций области, а также бизнес-партнёры регионального Чемпионата 
«Абилимпикс».



2.4. Организационный комитет регионального Чемпионата «Абилимпикс»:
-  проводит подготовительные работы и мероприятия для проведения 

соревнований в соответствии с Регламентом Национального чемпионата;
-  рассматривает поступившие заявки на участие в региональном Чемпионате 

«Абилимпикс»;
-  разрабатывает и утверждает программу проведения регионального Чемпионата 

«Абилимпикс», включающую меры по размещению и питанию участников, порядок 
проведения церемоний открытия и закрытия регионального Чемпионата 
«Абилимпикс», деловую программу.

2.5. Участие в региональном Чемпионате «Абилимпикс» является добровольным 
и бесплатным.

2.6. Департаментом внутренней и кадровой политики области создаются 
экспертные группы по компетенциям регионального Чемпионата «Абилимпикс», 
назначаются Главные эксперты.

2.7. Экспертами регионального Чемпионата «Абилимпикс» могут быть 
лица, обладающие квалификацией и опытом в специальности, профессии или 
технологии по одной из компетенций регионального Чемпионата «Абилимпикс».

2.8. Эксперт представляет участника на региональном Чемпионате 
«Абилимпикс» и одновременно является судьей соревнований, без права 
присуждения баллов своему участнику.

2.9. Экспертные группы по компетенциям регионального Чемпионата 
«Абилимпикс»:

-  осуществляют оценку выполнения конкурсных заданий участниками 
регионального Чемпионата «Абилимпикс»;

-  контролируют соблюдение участниками регионального Чемпионата 
«Абилимпикс» условий выполнения конкурсных заданий, норм и правил охраны 
труда;

-  обеспечивают доведение конкурсных заданий до участников 
регионального Чемпионата «Абилимпикс»;

-  знакомят участников регионального Чемпионата «Абилимпикс» с 
условиями проведения конкурсных заданий и критериями оценки их выполнения.

2.10. Профессиональные образовательные организации области, 
осуществляющие подготовку регионального Чемпионата «Абилимпикс», организуют 
проведение мастер-классов, готовят культурно-массовые мероприятия, 
профориентационные мероприятия с привлечением учащихся - инвалидов 
общеобразовательных организаций, формируют из числа обучающихся команды 
волонтёров.

2.11. В ходе проведения конкурса запрещены контакты с другими участниками, 
экспертами или гостями регионального Чемпионата «Абилимпикс» без разрешения 
Главного эксперта.

2.12. При выполнении конкурсных заданий не допускается использование 
участниками дополнительных материалов, мобильных телефонов.

2.13. Расходы, связанные с переездом участников и экспертов к месту 
проведения регионального Чемпионата «Абилимпикс», несет направляющая сторона.

3. Участники

3.1. К участию в региональном Чемпионате «Абилимпикс» допускаются 
граждане Российской Федерации, проживающие на территории Белгородской



области, с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья и подавшие 
заявки на участие в Организационный комитет по форме согласно Приложению № 5.

3.2. Региональный Чемпионат «Абилимпикс» проводится по следующим 
категориям участников:

-  «школьники»: физические лица, обучающиеся по основным программам 
общего образования;

-  «студенты»: физические лица, обучающиеся по основным программам 
среднего и высшего профессионального образования;

-  «специалисты»: физические лица, являющиеся выпускниками 
профессиональных образовательных организаций и учебно-методических центров, в 
том числе общественных организаций инвалидов.

3.2. Участники обязаны представить копии следующих документов:
-  паспорта или документа, удостоверяющего личность;
-  справку об инвалидности и ИПРА или копию заключения ПМПК.

4. Подведение итогов регионального Чемпионата «Абилимпикс»

4.1. Итоги регионального Чемпионата «Абилимпикс» подводятся экспертными 
группами по компетенциям регионального Чемпионата «Абилимпикс» отдельно 
по каждой компетенции.

4.2. Каждым членом экспертной группы по компетенциям регионального 
Чемпионата «Абилимпикс» заполняется оценочный лист.

4.3. Результаты регионального Чемпионата «Абилимпикс» по компетенциям 
оформляются итоговыми протоколами и подписываются Главными экспертами и 
членами экспертных групп по компетенциям регионального Чемпионата 
«Абилимпикс».

4.4. Участник, набравший по итогам выполнения конкурсных заданий 
наибольшее количество баллов, признается победителем по каждой компетенции.

4.5. По итогам регионального Чемпионата «Абилимпикс» участники, которые 
показали первый, второй и третий результат награждаются соответственно Золотыми, 
Серебряными и Бронзовыми медалями по каждой компетенции.

4.6. Результаты регионального Чемпионата «Абилимпикс» учитываются при 
аттестации инженерно-педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров.

4.7. Для участия в Национальном чемпионате «Абилимпикс» формируется 
команда Белгородской области, в которую включают победителей в компетенциях, по 
которым были проведены соревнования регионального этапа Национального 
чемпионата «Абилимпикс».

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и 

кадровой политики области



Приложение № 5 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от «с_» Т^сгрз 2017 г.

№лаз
Заявка

на участие в региональном Чемпионате «Абилимпикс» Белгородской области

Наименование организации 

Дата подачи заявки: «__ » ____________2017 г.

№
п/п

Содержание

1. Организация
2. Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 

должность)
3. Контактные данные (адрес, контактный 

телефон, мобильный телефон, e-mail)
Участник
4. Полное наименование организации (без 

сокращений)
5. Компетенция
6. Категория («школьник», «студент», «молодой 

специалист»)
7. Фамилия, имя, отчество
8. Дата рождения
9. Место обучения /работы, год окончания 

получения образования
10. Домашний адрес
11. Паспортные данные (серия, номер; кем и 

когда выдан)
12. Адрес регистрации
13. Контактные данные (e-mail)
14. Контактные данные (мобильный телефон)
15. Размер одежды (S, М, L, XL, 2XL)
16. Г ражданство
17. Страховое свидетельство
18. ИНН
19. Особые условия для организации рабочего 

места и выполнения конкурсного задания

Руководитель ПОО 

М.П.


